НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                       Р Е Ш Е Н И Е

       25.12.2020                                                                                              № 21
                                               с.Нижняя Ненинка

О внесении изменений в решение Нижнененинского сельского совета народных депутатов «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского  района Алтайского края» от 23.03.2018 № 9 (с изменениями от 20.12.2018)

Рассмотрев Протест прокурора Солтонского района от 15.11.2020 № 02.56.2020 на Решение  Нижнененинского сельского Совета депутатов от 23.03.2018 № 9«Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края» и руководствуясь статьей 9 закона Алтайского края от 07.12.2007г № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьями 24, 46 Устава муниципального образований Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края, Нижнененинский сельский Совет народных депутатов Солтонского района Алтайского края РЕШИЛ:
      «1. Внести в решение Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района от 23.03..2018 № 9«Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края, ежемесячной доплаты к пенсиям лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления» следующее изменение:
1.  Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
 «7. Пенсия за выслугу лет не может быть ниже установленного законодательством Российской Федерации размера базовой части трудовой пенсии по старости, с учетом
требований пункта 3 настоящего Положения.

Размер пенсии за выслугу лет не может быть менее 1000,00 рублей независимо от даты ее установления.»
   2. Данное решение вступает в силу с 01.01.2021 года.
   3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в Администрации сельсовета и информационных стендах села Акатьево Солтонского района Алтайского края

Глава сельсовета                                                                    Л.Н. Павленко